
   

C O M U N E     D I     P R A L B O I N O 

Provincia   di   Brescia 

__________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

COPIA 

N. 49 del 21-07-2021 
 

 

O G G E T T O :  NULLA OSTA ALL'UTILIZZO EXTRA ORARIO DIPENDENTE AI SENSI 

DELL'ART. 53 DEL D.LGS 30 MARZO 2001, N. 165 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO PERIODO AGOSTO 2021 - DICEMBRE 2022- RAPPORTO DI 

LAVORO OCCASIONALE 

 

 

  

 

         L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 21:00 previa regolare 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige 

il verbale. 

  

            Sono presenti i Signori: 

 
 Cognome Nome Presente Assente 

Sindaco SPOTI DOTT. FRANCO Presente 

Vice Sindaco GUARNERI CLAUDIA Assente 

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente 

 

 

 

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la 

Presidenza ed introduce la proposta in oggetto. 
 



 

 

I componenti della Giunta, fisicamente presenti nell’aula, prendono atto che la riunione si svolge a 

distanza in videoconferenza con il segretario comunale dott. Petrina Antonio,  in conformità alle 

disposizioni della delibera n. 11 del 19.3.2020 ; 
 

RICHIAMATA la propria delibera n. 5 del 18.2.2021 avente ad oggetto “nullaosta utilizzo extra orario 

dipendente ai sensi dell’art. 1 comma 557, legge 311/2004 – istruttore amministrativo dal 18.2.2021 al 

31.12.2021”- Comune di Cigole; 

 

VISTA la comunicazione della dipendente interessata Vecchiolini Michela al prot. n. 3920 del 2.7.2021 

relativa alla cessazione dell’incarico con il Comune di Cigole a far data dal 1.7.2021; 

 

DATO ATTO CHE: 

- È stata inoltrata dal Comune di Sarnico (BG) al prot. n. 4204 del 14.7.2021 la richiesta di nulla osta per 

l’utilizzo straordinario della dipendente Vecchiolini Michela ai sensi l’articolo 53 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- che l’incarico assume rilevanza per garantire servizi essenziali che richiedono particolari capacità e 

competenza, e che questa Amministrazione Comunale non deve corrispondere alcun onere economico, in 

quanto la spesa è a carico del solo Ente utilizzatore; 

- la dipendente del Comune di Pralboino (BS), Vecchiolini Michela Istruttore Amministrativo Cat. C 

economico C5, per il periodo agosto 2021 - dicembre 2022, è disponibile a compiere questo incarico 

esterno extra-orario di lavoro d’obbligo; 

 

RITENUTO tale incarico è conciliabile con i doveri d’ufficio, nonché con l’immagine e il prestigio di 

questo ente; 

 

VISTI: 

- l’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il nuovo Regolamento degli uffici e dei servizi secondo il CCNL 21.05.2018, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 26.03.2019; 

 

RITENUTO di dare riscontro positivo alla suesposta richiesta;  

 

RICHIAMATI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e lo statuto comunale; 

 

PRESO ATTO dell'unito parere espresso sulla proposta di deliberazione in oggetto dai responsabili dei 

servizi ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON VOTO UNANIME FAVOREVOLE espresso nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1- DI ESPRIMERE, per quanto suddetto, parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione allo 

svolgimento dell’incarico esterno di cui alla premessa per il periodo agosto 2021 - dicembre 2022, da 

parte della dipendente signora Vecchiolini Michela, al di fuori del rapporto di lavoro con questo ente; 

 

2-  DI DARE ATTO che: 

  il suddetto incarico: 

 -  dovrà essere svolto al di fuori del normale orario di lavoro 

      -  dovrà essere subordinato alle indicazioni contenute negli atti richiamati in premessa 

      -  non   dovrà  arrecare  pregiudizio  o  intralcio  allo  svolgimento  dei  compiti  d'istituto  presso  il 

         Comune di Pralboino; 

 il relativo compenso dovrà essere erogato direttamente alla dipendente dal soggetto che conferisce 

l’incarico; quest’ultimo, poi, provvederà a dare comunicazione all’ufficio personale di questo ente di 



 

 

quanto erogato alla dipendente stessa, al fine di adempiere agli obblighi normativi in materia di 

incarichi; 

 

3-  DI COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente 

all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’articolo 125 del T.U.E.L.; 

 

4-  DI DICHIARARE con  separato  voto unanime il presente  atto immediatamente  eseguibile  ai  

sensi dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. 

 



 

 

 
    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI     GIUNTA COMUNALE N. 49  DEL 21-07-2021 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

NULLA OSTA ALL'UTILIZZO EXTRA ORARIO DIPENDENTE AI SENSI DELL'ART. 53 DEL 

D.LGS 30 MARZO 2001, N. 165 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO PERIODO AGOSTO 2021 - 

DICEMBRE 2022- RAPPORTO DI LAVORO OCCASIONALE 

  

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA SEGRETARIO COMUNALE 

 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000) 

 

  VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 

 

Pralboino, 21-07-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. ANTONIO PETRINA 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 

(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000) 

 

  VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 

 

 

Pralboino, 21-07-2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Domenica Aimo 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco 

f.to  DOTT. FRANCO SPOTI  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. ANTONIO PETRINA 

 

 
Comunicazione Capigruppo  del  27-07-2021 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel sito 

web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 

 

Pralboino, 27-07-2021 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. ANTONIO PETRINA 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 27-07-

2021 al 11-08-2021 ed è divenuta esecutiva il giorno 21-08-2021,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai 

sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00 

 

Pralboino, _____________________ 

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. ANTONIO PETRINA 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Pralboino,    

 Il Segretario Comunale 

Dott. ANTONIO PETRINA 

 


